





# Wylimowany przeciwnik uchodzi na ring

# Nowa niemiecka dyplomacja. — Oficerowie Wehrmachtu szkołą czerwoną armię. — Fabrykacja tajnych broni

M. p. we wrześniu z chwili gdy w maju 1945 r. a więc nieco więcej niż rok temu, Niemcy zalane zostały falą wojsk sojusznicy, okazał się dopiero żołnierzowi z armii alianckich ogromnisza krakra, rana większa niż ran, Niemiec, co najwłaściwie zupełnie upadek dużej ilości ludności i jej całkowite pogodzenie się z losem. Miliony żołnierzy Wehrmachtu dostali się na wszystkich frontach do obozów jeńców, w których Niemiec żołnierz aliancki nie miał na głowę, choć wcale nie zastanawiało się z losem. Miliony żołnierzy Wehrmachtu dostali się na wszystkich frontach do obozów jeńców, w których Niemiec żołnierz aliancki nie miał na głowę, choć wcale nie zastanawiało się z losem. Miliony żołnierzy Wehrmachtu dostali się na wszystkich frontach do obozów jeńców, w których Niemiec żołnierz aliancki nie miał na głowę, choć wcale nie zastanawiało się z losem.

nów udało im się przekonać, że Francuzi są pasywnymi odbiorcami. Wa Niemcy, którzy jeszcze nie mają szp. w oczach, już prowadzą grę na terenie Sojuszników. Słowem, gestem, codziennym podstępem ciągną na dźwigiach tych, którzy nimi rządzą. W zasadzie już wygrali porażkę pokojową.

## Alianci... rozbudową wojsko sowieckie

Rewelacyjne informacje o angażowaniu oficerów niemieckich do armii czerwonej popada frastrzykają. Agencja Reuters donosi z Brytanii, że oficerowie niemieccy, którzy byli jeńcami wojennymi w strefach brytyjskiej i amerykańskiej i zostali odesłani do swych domów w strefie rozdzielenia, przy przekazywaniu liści demarkacyjnej umieszczani byli w specjalnych obozach, gdzie przebrodzili kwarantannę. W obozach tych są zapytani, czy chcą wstąpić do armii czerwonej. Jeżli wyrażą zgodę, uzyskują szereg przywilejów.

Jak wynika z tych informacji, alianci, odsyłają Niemców do stref rozdzielenia, przyznając im możliwości do rozbudowy armii czerwonej, co swym strony nie są nie wypuszczają z rąk. Wymagają w niej wiek, jak wiadomo, transporty wysłane niemieckie, przy bywając do strefy zachodniej składają się wyłącznie z kobiet, dzieci i starców.

Konwulsi, dyplomatyzy „Sunday Dispatch” donosi z Paryża, że według uzyskanych przez niego informacji, niektórzy z wyższych oficerów niemieckich, którzy weszli do komiteta „Wolnych Niemców” w Moskwie, przywołują obecnie za Uralem, gdzie ponownie sąkolik armii czerwonej. Korrespondent stwierdza, że istnieje duże podobieństwo między obecną sytuacją, a dawną współpracą Reichswehr z czerwonymi armiami w czasie wojny z Hitlerem.

Niedawno ukazały się również informacje amerykańskiego tygodnika, według których kilka tysięcy oficerów niemieckich nadal przebywa w obozie pod Moskwą. Jest

niejasność, czyżna możliwa, że niektórzy z nich są wysłani jako instruktorzy za Ural, podobnie jak inni otrzymują ważne funkcje w sowieckiej strefie Niemiec.

## Kuźnie zbrodni pracują jak dawniej

Ostatnio ukazały się w prasie sensacyjne wiadomości o tym, że w tajnych laboratoriach w strefie sowieckiej niemieccy uczeni pracują pod egidą swych czerwonych opiekunów nad tajnymi broniemi, że kontynuują prace przerwane przez upadek hitlerowskiego Reichu.

Z drugiej strony Szwecja i Dania były ostatnio przemiłotami ataku jakichś tajemniczych posterów, w których jedni widzą nie-

mieckie bomby V2, a drudzy rakietowe. Skąd były one wystrzelwane pozostało do dziś tajemnicą, w każdym razie ich wybuchy zbliżają się z wiadomością o uruchomieniu niemieckich laboratoriów zbrojeniowych.

## Ankieta w Norymberdze

„Jak jest z sądem nad Niemcami w sprawie współpracoowników Hitlera? Odhliżycielowie w strefie amerykańskiej powołano specjalną sądowniczą komisję niemiecką. Sądy te przewidziano dotąd nie ukony-

tuowały się, ponieważ, brak ambarów na oskarżyciel. Niektórzy zgłosili się, następnie jednak wycofali zgodę, tłumacząc się obawą przed skutkami.

Jak donosi Informacja Prasowa z Niemiec w Norymberdze 32 dzień nikarzy zagranicznych, nie mogąc doznać się końca procesu, sądy sądzą, iż nie ma sensu kontynuować na temat wyroku. Jednostkowo opowiedziano się za karą śmierci dla Goeringa, Kaltenbrunera, 30 głosów padło za śmiercią Ribbentropa, 29 dla Keitla i Seusslera, najmniej głosów dla Funka (5). Scheuch (4), Neuratha (3) i Birtschera (1). Opinię za więzieniem (dotychczas 20, 10 i 5 lat) były rozstrzelane. Za śmiercią dla Praucka padło 27 głosów, dla Roscaberga 24, dla Streichera 14, dla Schiracha 13, dla Jodla 13.

# List marszałka Smutna w drugą rocznicę Powstania Warszawskiego

W Johannesburgu miał miejsce obchód drugiej rocznicy Powstania Warszawskiego. Obchód ten stał się okazją dla wielkiej manifestacji przy jaźni pominiętej Polska w Afryce Południowej. Kolonia polska w Johannesburgu wykorzystania te sposobność, by dać publicznie wyraz swojej wdzięczności za pomoc, okazaną przez lotnictwo Południowo-Afrykańskie w roku 1944 w Warszawie, jak również za stworzenie pamiatki tych, którzy zginęli przy swym życiu w ofierze.

W godzinach rannych odbyła się w mieście masz defilady w Katedrze Katoelkiej z udziałem przedstawicieli władz i tłumów widzów. Po nabożeństwie odbyła się procesja z przemieszczeniem miasta na czele do grobu Nieznanego Żołnierza, gdzie złożyli wieńce. Ściągnięto również przyniesiono procesji, która została sfilmonowana.

Po złożeniu wieńców odbyło się zebranie w lokalu Polskiego Urzędu w Johannesburgu, w którym przedstawiciele kół oficerskich, lotnictwa Południowo-Afrykańskiego z rodzinami oraz członkowie Towarzystwa Południowo-Afrykańskiego Przyjaźni Polaki. Zebranie to stało się manifestacją przyjaźni, la-

czając Polskę z Afryką Południową. Dr S. Lepkowski okazał list, nadesłany z powodu tej okazji list marszałka Smutna's, wystosowany do Słowa, generała Lotnictwa Południowo-Afrykańskiego oraz Zrzeczenia Byłych Żołnierzy Polskich w Johannesburgu. List ten brzmiał:

„Milo mi jest przesłać moje pozdrowienia Wam, którzy obchodzicie dzisiaj rocznicę czynu, który słusznie zwrócił się o was. 14 sierpnia 1944 r. oraz w ciągu kilku następnych dni nasi lotnicy odbyli drogę powrotną ponad tereny, które nie były jaskielkami, przewożąc pomoc dla tych dzielnych polskich mężczyzn i kobiet, którzy walczali z Niemcami w oblężonej Warszawie. Byli to przyjaciele, współpracownicy, prawie nie mający sobie równych w wiekłej wojnie, a pomdło byli to czyni niebywałego bohaterstwa. Dokonał się był w oblężeniu niezwykłych trudności. Wielu z naszych lotników nie powróciło i tego dnia, 14 sierpnia, wzięli udział w cięższej straszy. Jest wspaniałym dlatego, by w dniu 17 sierpnia upamiętnić ich, jak uczyniłem to dziś. Szczęśliwie za waszym życiem, by w uroczystości te brał udział nasz przyjaciel Zrzeczenia Polskich Inwalidów

Wojennych i Byłych Żołnierzy w Afryce Południowej. Przyjął dany nam przez tych odważnych ludzi, którzy wzięli udział w Powstaniu, który zbliżył swe życie, przynosząc pomoc towarzyszom, będącym w potrzebie, pozostając jako łącznik, droższymi dla tych, którzy przostali w elementach chociaż światła powojennego.”

Odcięcia zostały również depeszy od marszałka Lotnictwa Brytyjskiego, Sir Arthura Harris, oraz pil Lotnictwa Brytyjskiego, A. Main, sił niego lotnika myśliwskiego, uczestnika Bitwy o Wielką Brytanię.

Prasa niemiecka oraz radio poświęciły wiele miejsca obchodom tej rocznicy.

## Katastrofa polskiego bombowca

„Daily Telegraph” i „Manchester Guardian” z 24. ub. m. donoszą o katastrofie polskiego samolotu, jaka miała miejsce w hrabstwie Sussex. Ofiarami katastrofy byli: por. pil. Z. Dubrowski, sierż. pil. Matyjas i sierż. pil. Michałski (— PAT).

## Ka'dy dyplomata

Niemców — powiada „Gazette de Lausanne” — nie dopuszcza się na konferencje dyplomatyczne, choćby dalego, że nie ma nikogo, kto mógłby je reprezentować. Ale z tego wynika, że nie ma też i dyplomacji nie działa. Dyplomację uprawia każdy Niemiec w stosunku do zwycięzców i z głębi swych ruin wygrzywa swe slatuty, życzyniło uprosić ulęgi, zręcznie, przysilając, że w tym, co im się przydarzyło, nie ma winy, że swy przelży mają dość wojny i potrzebują współpracy Niemców.

Amerkanie zaczęli pierwsi i dziś w wielu Zarządach Wojskowych, poza oficerami, są też personelni niemieccy. Częste Niemcy, szczególnie Niemki, są bezczelnie np. wobec Francuzów, których traktują jak zbrodaków. Same zaczęły jako kucharki i kelnerki, a teraz są niebezpieczne. Bardziej lub mniej między Sojusznikami, wsiłując się między Sojusznikami, wsiłując się między jełnych przez drugim. Tworzą dokola spraw często białych punkty zdrażenia.

W Berlinie wykorzystują psychogę antyrosyjską zachodnich Sojuszników, a Rosjan i Ameryka-

Jeżeli wierzyć różnego rodzaju osławdzcomom świat stał w obliczu wielkiej katastrofy. Miała być klęska głodu. Nad przeciwdziałaniem tej najstraszniejszej z plag pracują sztaby ekonomistów, producentów żywności, organizatorów światowego transportu oraz chemików. Tak... chemików, bowiem za zadanie dostarczenia milionom głodnym w świecie odpowiednio dla utrzymania życia Hości Kalorii stało się już problemem, a katastrofa, która ma być dziecinie ludzkiej powstosowała.

Stany Zjedn. kraji nieograniczonej w każdym prawie zakresie, nie może wysyłać do zniszczonej wojną Europę tyle żywności, ile potrzebuje jej ludność. Chodzi tu zwłaszcza o produkty zawierające tłuszcz, proteinę, a więc mięso, jaja, i mleko. Skład chleba, miazę, proszku nie jest jeszcze tak całkowicie wylimowany. Wszystkie za-

# „MMP” — preparat, który uratuje świat

## od głodu

wierają węgiel, wodę, azot i tlen, niektóre także żelazo, selen i jod. Próbuje są niezbędnym czynnikiem do utrzymania organizmu ludzkiego przy życiu.

Ostatnio, dzięki odkryciom chemików, zagadnienie braku protein w powstających dostarczonych przez Amerykę głodującej Europie zostało częściowo rozwiązane. Lada mo być dostawiany. Błędz żywności na świecie zmniejsza się o 2.500.000 ton mięsa, 1.400.000 ton cukru oraz o 1.000.000 ton tłuszczów zwierzęcych i roślinnych, a brak ten potwornie ma jeszcze zaostrzyć, że w tym czasie, Kaloria dostaje każdy pokarm, w tym samym syntetycznym, produkowane bez przeszkód masowo,

ratują życie tak samo jak i naturalne zawiarte w mięsie, jaramach lub mleku. Proteinę, otrzymywali z organów dotychczas tylko pod postacią jaja, mleka i misa.

Należałoby na alarm, gdyby nie fakt, że Amerykanie znaleźli roślinę w wspaniałej roślinie, rosnącej w Słach-sol. Udało się chemikom amerykańskim uczynić z niej produkt przemysłowy w sposób, zabijając w niej charakterystycyca dla niej gory. To leży klucze zagadki wyprodukowanego ostatnio preparatu, który uratuje świat od głodki głodu. Jest nim tajemniczym imieniem „MMP” nazywanym „wieloletrośy postiek” — „multi-protein meal”.

Jestemy w procesu realizacji po-

nowszych syntetycznego odżywiania się. W skład tego postieku wchodzi w 68 part kruppy sol o niskiej zawartości tłuszczu, lecz bogatej w proteinę. Do tego dodane są suszone kartofle, kapusta, pomidory, cebula, porę, pietruszka i wreszcie karczenn. Preparat zawiera również wapno, witaminę A i D oraz wiele syntetycznej witamin B. Przygotowanie postieku z MMP nie następuje żadnych trudności. Przy dodaniu do niego wody, 30 part postieku, jakiegokolwiek tłuszczu, postiekę daje się wartości kalorycznej, czyniąc go wystarczającym na jedną trzecią wyżywienia dziennego. Smakozsom, którzy nie chcą zrezygnować z przyjemności „przed jedzeniem” schłabania gustom podobnie, zaleca się dodawanie do tego wspaniałego upotowanego preparatu odrobnie ubłojonej przy sie-

bie potrawy, co sprawi, że cały „wieloletrośy postiek” nabierze smaku dawnej potrawy.

Przy tego typu odżywianiu konsument otrzymuje wystarczającą ilość ok. 15 procent białka, a przy tej naprawdę minimalnej ilości organizm otrzymuje ekwiwalent szoku składowego, który — 3/4 funta waloju, gromu i kartoflu, oraz ponad dwóch literach mleka.

Próbę przeprowadzone w ciągu ostatnich dwóch lat dały wyniki nadzwyczajne. Ameryka jest obecnie w stanie wytworzyć miesięcznie 70 milionów postieku. MMP potrzebna do tej produkcji i także soli stanowi mniej niż jeden procent rocznych wyrobów Ameryki. Klęska głodu w Europie i na całym świecie zostanie więc chyba zażegnana. Ludzkość uratują chemicy i ich preparaty „MMP”.



# Padwa pomnaża ilość polskich pamiątek i pomników

Padwa, we wrześniu sanktuarium wielkiego Świętego Antoniego, którego kult w Polsce jest równie żywy jak w Italii, posiada wiele pamiątek po Polakach z różnych okresów naszej historii. W 1905 roku padwański miłośnik studiów kulturalnych, Kucharski, Batory, Klennas Janicki, Szymanowski, czterech Osnowskich, dwu Bolnów, Naruszewicz i wielu, wielu innych, a Zamoyski Jan i Sulcecki Samuel byli nawet honorami uniwersyteckimi. Do dnia dzisiejszego w mieście przetrwały dwa budynki herbozowych kartuzów zdykowane do celów starego budynku uniwersyteckiego, kościoły padwańskie posiadają wiele nagrobków, a pias Prafo della Valle pomnik dwóch królów Polski — Batorego i Jana Sobieskiego. W Bazylice św. Antoniego obok wielu nagrobków posiada — podobnie jak Loreto — polską kaplicę pod wezwaniem św. Stanisława Szczęsnego, św. Piotra i Pawła.

W tym celu zadawano zasiedlenia Polaków z Padwy, byli następnie odwiezieni przez legionistów Dwórskiego, których kwatery znajdowały się przez dłuższy czas w pobliskich: Mestre, Veronie czy Rovigo, nie mówiąc już o pomniejszych miastach i miasteczkach. Do tych licznych pamiątek polskich przybyła obecnie jeszcze jedna: tablica pamiątkowa w kaplicy polskiej, ufundowana przez Zgrupowanie 6 Łowickiej Brygady Pionierów, która — w drodze do Opatowa, przechodziła krwawo przez Italię, w podjęcie za dotychczasową opiekę i z błagania prośby o rychłą i szczęśliwą powrót do Polski — to pamiątkę — „ofiarową — świętą Patronkę” — jak głosi napis umieszczony na tej tablicy.

Odstawienie i poświęcenie tablicy nastąpiło w dniu 1 września r.b., w stódmą rocznicę niemieckiego napadu na Polskę.

W dniu tym, w godzinach popołudniowych, piękny plak przed

Bazyliką św. Antoniego zapewnili się szeregiem żołnierzy zgrupowania 6 Ł.W.P. Dowódcą przyjął piki dypl. Nobna-Sawicki. Przemówienie odczytał raport. Dwa Brygady w odczynie dwóch oddziałów i oficerów wchodził przez główny portal Bazyliki, wstąpił na schody, w nim postępuje kolumna polska. Tymczasem przed głównym ołtarzem zebrali się tu przedstawiciele władz włoskich i polskich. Wśród obecnych widzialny ministra pełnomocnego Rządu polskiego p. Janikowski Stanisława, przedstawiciela prefekta prowincji Padwa p. Rudolfo Valenti, vice-syndyka miasta Padwy, prefekta miejscowego uniwersyteckiego prof. de Mameli i in.

„Po uroczystych niezapomnianych przemówieniach przez ks. Angelo Biazzi, rozpoznać się wstąpiła uroczystość. Wzięte kaplicy polskiej zajmują dostojnie ewangelii i do wódki. Oficerowie i szeregowi złożyli w ewangelii, szczerze zapewniali chór okalający wielki ołtarz. Do bazyliki wchodził przez r.d.e. ks. biskup Borgoncini-Duca P. nuncjusz apostołski przy Związku Włoskim. Dowódcę Brygady zbliżył się do lewej ściany kaplicy, unajmuje w rękę wstążkę zwiastując o polskiej flagi narodowej i ożem obojętnych oddziałów się nowonarodowana tablica. Dała była marmurowa zdobiona ebemiatami panstwowymi, ryngrafem z Matką Boską oraz znakami Korpusu i 6 Ł. B. P., wykonanymi w brzozi i pięknie wkomponowanymi w całość.

Księża kościoła podchodzili do stoniatki tablicy i wypowiadał formułę poświęcenia. Skończył na stopnie ołtarza wchodził ks. kapelan Fine, był w krótkim przemówieniu wyrażającym po polsku podziękowanie w imię momentu uroczystości. Ks. Fine mówi a Stanisławie, którego poczęcie na kawaty ciała, wola być zroszta się cudem; i tak i ożyczenia naszą, za pomocą Boską poleżąc w jedno rozciągnięto daś tymi mocami światła dzielnicy, i wydzie z nieszczęsnej ziemi i niepodległa. To samo ks. Fine mówi za chwile w języku włoskim. Twa zebrał w Włoszech i Włochów ogarnia powrót i skupienie się.

Przemówienie skończono i a setek żołnierskich piersi bucha pod sklepkiem Bazyliki pięknie „Boże coś Polskę”.

Społeczeństwo włoskie, które może tu pierwszy raz słyszą tę pieśń, wzięli ją do serca. Wśród młodzieży Polaków ze zdumieniem, Pieśń skończona i O. franciszkanin, ks. Reneusz Zmudnicki, zakonnik penitencjarzuskich polski Bazyliki, wzruszonym głosem dziękując w imieniu miastach ten piękny stoniatki tablicy, która dla Sanktuarium będzie jeszcze jednym pomnikiem.

Nuncjusz Apostolski powstaje i udziela błogosławieństwa apostołskiemu wszystkim żołnierzom polskim, następnie obecnym dostojnikom duchownym i świeccy składają swe

podpisy na akcie erekcyjnym. Akt ten znajduje się w archiwach Bazyliki.

Wieczorem w salach kasyna osterskiego w Abano Terme, Dowódcę Brygady potęjnował przedstawiciele władz włoskich, duchownych i świeckich, którzy zaszczepili swądy obecnosci uroczystości. Przewodzący uroczystości, Przewodzący Dowódcę Brygady piętny upominek - indeks pamiątek po Polakach studentach uniwersytetu padwańskiego — wydany specjalnie przez Uniwersytet padwański w okazji VII Międz.narodowego Kongresu Historiografów, jaki miał miejsce w Warszawie w 1933 roku.

Tablica pamiątkowa, jaka po sobie pozostawi żołnierz 6 Łowickiej Brygady Pionierów w Bazyliszce św. Antoniego w Padwie pozostała na zawsze dokumentem przywołania naszego do kultury i zachodniej i ożycielności związków Polski z Italią, oraz będzie świadczyć, że żołnierz 2 Korpusu umiał po sobie pozostawić dobre pamiątkę i zabrac na dalszą wędrowkę przyjaźni włoskiej ludności.

G. C.

# Belgia oskarża Hiszpanię o udzielenie pomocy Degrelle'emu w jego ucieczce

BRUKSEL, 5 IX (Reuter) — Ze zarówno Belgia jak Stany Zjedn. i W. Brytania są zdania, iż Degrelle, który przybył do Hiszpanii w mundurze oficera niemieckiego powoinie być wydany Aliantom, ale rząd hiszpański odmówił kilkakrotnie wykonaniu tego żądania.

Rząd belgijski zamierza złożyć w tej sprawie protest na posiedzeniu ONZ. Rząd belgijski twierdzi, że ambasada belgijska w Madrycie została poinformowana o tym, iż Degrelle zostanie uwięziony z Hiszpanii, dopiero wtedy gdy ten ostatni opuścił już terytorium hiszpańskie. Nota belgijska przyznaje,

# O czym będzie mówił jutro min. Byrnes?

WASZYNGTON, 5 IX (Reuter) — Rzecznik departamentu stanu oznajmił, iż min. Byrnes postanowił wygłosić w piątek przemówienie w amerykańskiej strefie okupacyjnej Niemiec.

Przyki korespondent Reutera dowiaduje się, iż Byrnes będzie przemawiał w Stuttgartcie do urzędników i oficerów amerykańskich w Niemczech na zaproszenie amerykańskiego zarządu wojskowego.

Donoszą, że na przemówienie to będzie zaproszeni również 3 ministrowie niemiecy.

# W Atomgradzie rozpoczęto produkcję „bomby kosmicznej”

LONDYN, 5 IX (Reuter) — Dziennikarz amerykański Walter Winchell pisze na łamach londyńskiego „Daily Mail”, że Rosja biega na wyzynie Pamiru 400 tys. miasto Atomgrad, w którym już przystąpiono do budowy „bomby kosmicznej”, wobec której bomba atomowa ma się wydawać zwykłą pelardą.

# Wybrzeża łotewsko-estońskie wielką linią obroną

# Dlaczego Rosjanie kierują „Motyle” i „Wodospady” nad Szwecję?

LONDYN, 5 IX (Reuter) — Specjalny wysłannik „Daily Mail” donosi ze Szwecji, że nad krajem tym przebiega dotychczas ogólnie, że Rosja posiadała w tym wybieh, ale nigdy nie znalazła żadnych śladów jej śladów.

Można stwierdzić, że te polski operacja są na zasadach opracowanych w ostatniej fazie wojny

przez Niemców. Polscy też mają zasobie 900 km i nie zawierają w sobie materiały wybuchowe, lecz one znacznie mniej i znacznie mniej niż niemieckie.

„Motyle” i „Wodospady” — Zostają one zamierzony do użycia, jak to już powiedział Niemcy. Te bomby rakietowe są prz. szczególnie kierowane drogą radową,

a ponieważ żadna z nich nie lądowała jeszcze w Szwecji, sądzi się, że powojną one do swych baz.

Jako domniemane bazy wyrzutowe wyznaczenia się Penneumendy w północnych Niemczech oraz wyspy Dagos i Oesel w zachodniej części wybrzeży Estonii. Wiadomo, że Rosjanie zorganizowali na zachodnim wybrzeżu Estonii i Łotwy tylny lin obrony.

# WIA DOMOSCI RÓŻNE

LONDYN, 5 IX (Reuter) — Komentator radia moskiewskiego oświadczył, że Rosja popiera żądania prokuratora, by wszystkich 21 głównych niemieckich przestępców wojennych sądzonych w Norymberdze skazano na śmierć.

LONDYN, 5 IX (Reuter) — Radio Francji donosi ze źródeł oficjalnych, że 10 września rozpoczyna się w Mincen rokowania handlowe między brytyjską a francuską strefą okupacyjną Niemiec.

BERLIN, 5 IX (Reuter) — Kontrolowane przez Rosję radio lipskie donosi, że wybory do rad miejskich i wiejskich w Saksonii odbyły się następujące wyniki: socjal-komunistów 727.474 głosy, liberalna demokracja 373.976 głosów, chrześcijańska demokracja 256.868 głosów, a niezależni 11.392 głosy.

Łódź, Aleksandra 4, fony 18 sb 6 d., Bombaj 4 fony 16 sb.

Zapotrzebujemy na surowery nie dość, ale nie należy zapominać, że wyszły one z obiegu w Anglii jeszcze w 1914 r. Jest ich trochę mniej.

HAPA, 5 IX (Reuter) — Zostają tu zatrzymanym przez kontrolurę dwie brytyjski wielka barka, na pokładzie której znajdowało się 1 tys. potajemnych imigrantów żydowskich.

# M-skiewscy agitatorzy umiopiają opinie

# „Ameryka przygotowuje się do wojny na Dalekim Wschodzie”

MOSKWA, 5 IX (Reuter) — Z sławionych na ulicach przemawiających agitatorów.

Wszystkie dzienniki sowieckie, z „Prawdy” na czele, piszą, że amerykański zarząd wojskowy w Japonii nie zdolał przekształcić mentalności japońskiej, reakcyjne zaś kółka amerykańskie nie ukrywają zjadru, iż chcą one utrwalić militarną japońską, a kraj ten przekształcić w ośrodek dla przemysłu awanturniczych swoich zapydów na Dalekim Wschodzie.

# Kto znalazł dokumenty?

Dnia 16 VII 1946 w Anconeo zebraliśmy książeczkę certyfikatywa, książkę wojskową, książkę złota, dwa noty i inne zapiski.

Z uwagi na ważność tych dokumentów znalazca przosny jest o odeśnianie ich pod adresem: st. straż. Elgiard Stanisław, CMP. 557.

# KRONIKA SPORTOWA

## 3 DSK — „Anconitana” 9 : 0

Dnia 1 września odbyło się w Castelfidardo poświęcenie nowego boiska sportowego. Na szlaku boiska 3 Dwydzi Strzelców Karpaccich m. Castelfidardo została ze wzbudzone przez oddziały Dwydzi. Nowe boisko zostało wykonane przez żołnierzy i przekazane miastu. Nowe nazwę „Campi Sportivo 3. D. S. K.”

Ps. poświęceniu odbyło się przez reprezentację Dwydzi „Anconitana”. Niestety okazało się, że nie możemy polegać na prawdziwie sportowym podejściu drużyn włoskich. „Anconitana” z komplektnych powodów przedwzięła w Krakowie mieszana drużyna nowych graczy, celem wypróbowania. Dobrze też mistrz Korpusu „wypróbowano”, bo 9:0. (Do przerywy 3:0). Polacy grał dobrze w polu, nie wysyłając się w sytuacjach podbramkowych, mając pełną kontrolę nad bramkami. Bramkami podzielili się: Kulawik 3, Mikurda3, Sikli, Kisiel i jedna samobieżna.

Skład drużyny 3.D.S.K. — Garnański, Włhnieński Krupa, Piłsiński, Przekmiera, Sikli, Stegnyński, Babowski Kulawik Kisiel, Sętkowiak ppor. Kreson.

# TO I OWO

## DAMY MÓWIĄ O PRZYJACIOCH

— Jej zesłałomora sukna wyjeżdża nagle wcale ładnie, zwyżczyła na jak okropnej jest figurze!

— Jej użegnane przypomina twa biorącego kapiec w obelży.

— Jej kapelusze są całymi szesnoma.

— Jej włosy wyjadają jak porcja spaghetti własna soseni pomidorowej.

K. Z.



Amb. Makledno - musiał czekać na audiencję 27 min.

## Rząd Stanów Zjednoczonych odrzucił protest jugosłowiański

WASZYNGTON, 5 IX (Reuter) — Rząd Stanów Zjedn. odrzucił protest Jugosłowiański w sprawie rzekomego naruszenia terytorium Jugosławii przez samoloty Stanów Zjedn.

Urządzący sekretarz stanu Clayton wzywając do siebie Jugosłowiańskich chargé d'affaires Makledno, którym wręczył odpowiedź na list. Makledno musiał czekać 27 min.

### Sprostowanie

W numerze wczorajszym wkładł się błąd do ostatniej depeszy wiadomości zamieszczonej na str. 3 naszego pisma za tytułowym adresem. Jst. In. zaawidował odpowiedź Warszawy na listy brytyjski i amerykański; Władność ta ma w rzeczywistości brzmienie następujące:

LONDYN, 4 IX (R) — Prasa brytyjska utrzymuje, że konsekwentna PPS wzięła na siebie rolę pośrednika między PPR a PSL w rozmowach mających na celu utworzenie jednolitego bloku wyborczego.

OBY STARZYCKI CIERPLIWOŚCI — mówi gen. Eisenhower

## „Gdy za grzeszność odpłaca się nam chamstwem...”

BOSTON, 5 IX (Reuter) — Wygłosił w przemówieniu sekret amerykańskiego sztabu głównego gen. Eisenhower.

### Zostatniej chwili

PARYŻ, 5 IX (R) — Na konferencji ministrów spraw zagranicznych Wyszkarski wysunął 3 propozycje w związku ze zbliżającym się terminem posiedzenia Zgromadzenia ONZ.

Wyszkarski zaproponował: 1) odroczenie posiedzenia ONZ aż do listopada, 2) zwolnienie posiedzenia ONZ do czasu wyjeżdżenia Genery, 3) w wypadku nieprzyjęcia żadnych z obu propozycji i przedłużenia się konferencji paryskiej, posiedzenie ONZ winno się odbywać równocześnie z konferencją pokojową.

Wyszkarski wysunął swoje propozycje powołując się na list sekretarza generalnego konferencji pokojowej, który wypowiedział się za odroczeniem posiedzenia Zgromadzenia ONZ i za ustaleniem ostatecznego terminu zakończenia prac konferencji paryskiej, proponując przy tym 20 października jako ostatni dzień obrad.

W dyskusji, która rozwinęła się nad propozycjami Wyszkarskiego Byrnes i Bavin wypowiedzieli się również przeciw odroczeniu sebrania ONZ, jak i przeciw przeniesieniu obrad ONZ do Paryżu czy Genewy.

Bidaud oświadczył, że może się zgodzić zarówno na pierwszy jak i na drugi wniosek Wyszkarskiego pod warunkiem jednak, że wyszkarski parafuje następujące warunki: 1) wyraża swoją zgodę na wywołanie wniosku.

Posiedzenie odroczone bez osią-

gnięć na audiencję w hallu ministerstwa.

Nota amerykańska odpowiada na szerog notę Jugosłowiańską, obejmującą okres od 16 lipca do 29 sierpnia, w którym według raportu Tita terytorium Jugosłowiańskie było 278 razy naruszone przez samoloty amerykańskie, głównie bombowce i myśliwce. Rząd Stanów Zjedn. przeprowadził dokładne śledztwo i wyczerpujące badania w tych sprawach. Zgadano wszelkie rachuby samolotów amerykańskich w Europie i rejestry wszystkich lotów od 16 lipca do 29 sierpnia włącznie.

Stwierdzono, że w wymienionym okresie dokonano jedynie 30 lotów w pobliżu granicy Jugosłowiańskiej. Żaden samolot transportowy nie naruszył wiasnowolnie terytorium Jugosławii. Przeloty pasażerskie na linii Wiedeń - Udine zostały przerwane z dniem 20 sierpnia, a w 5 dni później wznowiono je, tym razem już przy wzięciu udziału samolotów bombowych typu B. 17.

Minister amerykański twierdził kategorycznie, że jak wynika z tych badań naruszenia terytorium Jugosłowiańskiego musiały dokonać samoloty jakiegos innego państwa, a

nie samoloty amerykańskie, które latałyby bez pozwolenia w Jugosławii jedynie w zupełnie wyjątkowych wypadkach uszkodzeń osy zmylenia trasy.

Min. Clayton stwierdza, że rząd amerykański oczekuje, iż rodziny ofiar 2 zestrzeleń przez Jugosłowiańskie samoloty amerykańskich otrzyma ją należne odszkodowanie jak również, że będą wyrównane straty w materiale lotniczym, poniesione przez Stany Zjedn.

Telegram wicepremiera Grecji

## „KRÓLU, PRZYBYWAJ JAK NAJSZYBCIEJ”

ATENY, 5 IX (Reuter) — Grecji następuje tronni k. Pawel wyśloswał następująca depeszę do króla greckiego: Jego Królewską Mość ja oczekujemy z ugrasieniem na chwile, w której będzie mogli postawić stopy na ziemi greckiej.

ATENY, 5 IX (Reuter) — Wicepremier grecki Gonatas oświadczył, że o ile ministerstwo nie będzie ustalało narzędzi swej woj-

większości narodu, to żadne specjalne zarządzenia bezpieczeństwa nie będą wydane.

Z dotychczasowych danych wynika, że 1.135.573 głosujących wypowiedziało się za powrotem króla, a tylko 521.540, czyli 32 proc przeciwko królowi. Brak jeszcze danych z niewielu okręgów wyborczych.

Wiceprez. Gonatas wyśloswał w imieniu zarządu greckiego telegram do króla Jerzego oświadczenia, że po triumfie plebiscytowym król jest oczekiwany w kraju jak najszybciej to będzie możliwe.

Komisja centralny komisarzynej organizacji EAM postanowiła zwrócić się do greckiej rady państwa zwołując anuluwano plebiscytu, gdyż twierdzi, że nie odbył on się w sposób prawidłowy.

ATENY, 5 IX (AP) — Zbrojne bandy, w sile 400 ludzi, narodo-

## KRONIKA TELEGRAFICZNA

— „Daily Express” podaje, że von Kleist, który będzie przekazywał w dzień przybywa z Włoch do Anglii 20 lipca pomarańcz, cytym itp., które są sprzeczawane histotowo po denie 1-5, 6, a, a odpowiednie detaszenie po 3 sh, za funt. Włosi zarabiają na tym po 2 tys. funtów dziennie.

— Na Via Appia wydarzyła się poważna katastrofa samochodowa, w której został ciężko ranny szef sztabu marynarki włoskiej adm. de Courten oraz jego żona; szef zginął na miejscu.

— W zatoce Taranto widoczne podobno kieszonkowe łodzie podobne, które zajmują się rzekomo szmugłem wojennym UNRRA między Włochami a Jugosławią.

— Do Londynu przybył z obywatelów wojskowych feldmarsz.

— Samolot obsługujący linię Paryż-Londyn uległ katastrofie. 20 osób poniosło śmierć.

— Parlament Paryski uchwalił rezolucję domagającą się od Stanów Zjedn., by opłaciły one 83 bazy oddane im w r. 1942 przez rząd Paryża na okres wojny.

W. Brytania zmniejsza liczbę swych wojsk w Grecji

LONDYN, 5 IX (Reuter) — Rzecznik Foreign Office oświadczył, że liczba wojsk brytyjskich w Grecji będzie w najbliższej przyszłości znacznie zmniejszona.

Decyzja ta ma charakter polityczny a nie polityczny i nie oznacza zaprzestania operacji, których celem byłoby ewakuowanie wojsk brytyjskich z Grecji.

## Prasa brytyjska ocenia plebiscyt w Grecji

LONDYN, 5 IX (Reuter) — Omalwając plebiscyt w Grecji organ Parll Parisy „Daily Herald” pisze m. in.:

Wiele osób w W. Brytanii, które zgonywały się sytuacją grecką

nie jest zadowolony z wyników plebiscytu, ponieważ w przeszłości monarcha wywierała w Grecji silny wpływ na rzecz prawdy. Gdyby w Grecji rozpoznał się okres nowych represji ze strony państwa, to kraj ten musiałby stracić nadzieję na odbudowę, co jest tym bardziej bolesne, że Grecja przeszła tragiczny okres wojny, w której narodził się nacjonalizm. Nadzieja Grecji jest, że kraj wykastysa swa władzę narodzi, niż to robić w okresie przedwojennym, a ile król bowiem poparzy dyktaturę prawoty, to nastąpiły nowe okres gwałtów i król mógłby zostać zmuszony do wznowienia swolch poddyż.

Dienniki kończy swoje uważ stwierdzenie, że Grecja potrzebuje drugiego okresu pokoju i rządów demokratycznych.

Konserwatywny „Yorkshire Post” pisze ze swej strony, że monarcha grecka miała czysto w przeszłości tendencje skrajnie prawicowe, a obecnie zadaniem króla będzie przypomnieć sobie sprawozdanie swolch, unikanie jakiegos totalizmu i ukrócenie gwałtu.

Wydawca:  
Oddział Kult. i Prasy 2 Korp.  
Adres Redakcji i Administracji:  
Polish Forces C.M.F. 58  
Wychodzi 6 razy w tygodniu  
WYDANIE POŁOWE (B)  
CENA 5 LIR

chołacz czasami cierpliwość i złość nam już brakować. Zależy to silnie się specjalnie trudne, gdy widzimy, że każdy nasz przyjaciel jest i każda nasza propozycja kierująca się jak najlepszymi intencjami uważane są za dowód złej woli. Gdy widzimy, że za grzeszność odpłaca się nam chamstwem, a za wielokrotność urągania — cierpliwość znika, nie ma to, by to cierpliwość straciło jak najdłużej, gdyż jesteśmy świadomi faktu, że od niej zależy przyszłość całej cywilizacji.”

## Nie przewiduje się zmiany w ustawach imigracyjnych USA

WASZYNGTON, 5 IX (Reuter) — Poseł republikański do parlamentu amerykańskiego i członek komisji imigracyjnej Noah Mason oświadczył, że Stany Zjedn. nie otworzą swych drzwi dla uchodźców z Europy.

nie przewiduje się żadnej zmiany w ustawach imigracyjnych i nie należy sądzić, by Kongres chciał

Wylądować już, lub zaplanować wkrótce — nie wzmocnił przysłać nowego adresu do Centrali Poszukiwań P.C.K. Polish Forces 55 Middle East.

## Skarga Ukrainy została dopuszczona na porządek dzienny Rady Bezpieczeństwa

NOWY JORK, 5 IX (Reuter) — Rada Bezpieczeństwa głosowała nad sprawą wstawienia na porządek dzienny sprawy skargi ukraińskiej przeciwko Grecji.

W głosowaniu za dopuszczeniem skargi ukraińskiej wypowiedziały się Stany Zjedn., Chiny, Egipt, Francja, Meksyk, Rosja i administracja warszawska. Przeciwko gło-

sowały: W. Brytania i Holandia. Powstrzymały się od głosu: Brazylia i Australia.

NOWY JORK, 5 IX (Reuter) — Na posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa odbył się pominięto delegata D. skargi ukraińskiej wypowiedziały się: W. Brytania i Holandia powstrzymały się od głosowania. Podobie stanowisko zajął delegat Meksyku.

dopuszczenia do uwzględnienia na porządku dziennym nowi zawierając oskarżenia ukraińskie pod adresem Grecji.

Delegat amerykański Johnson oświadczył, że nie przedstawił się rozważań ze ukraińskich, co nie wykazuje, że będą one odrzucone. Podobnie stanowisko zajął delegat Meksyku.